АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН»

П Р О Т О К О Л

Вскрытия конвертов и подведения итогов конкурса по приватизации (продаже)  имущественного комплекса

18.09.2013 г.

с.Сигаево

№  2

Заказчик продажи:  Администрация муниципального образования «Сарапульский район»

Предмет продажи:

Лот №1 - здание столовой, назначение: общественное питание, 2-этажное, общей площадью 578,1 кв. м, инв. №12037, лит А, а, а1, а2, а3, а4, а5 расположенное по адресу: УР, Сарапульский район, с.Сигаево, ул.Лермонтова, д.26; строение №1 — Материальный склад к столовой, назначение — складское, 1-этажное, общей площадью 112,5 кв.м., инв.№ 15131, расположенный по адресу: УР, Сарапульский район,   с.Сигаево, ул.Лермонтова, д.26а «Учебная часть» и земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания здания столовой, общей площадью 3230 кв.м., расположенный по адресу: УР, Сарапульский район,   с.Сигаево, ул.Лермонтова, д.26, кадастровый номер: 18:18:072012:0023.

Условия конкурса, выполнение которых обязательно с даты подписания договора купли-продажи:

1. Имущество приватизируется исключительно с сохранением назначения не менее 10 лет;

2. Период с даты подписания договора купли-продажи до окончания ремонтно-восстановительных работ на объектах и благоустройству земельного участка 12 месяцев.

Начальная цена с НДС — 2 797 000 (Два миллиона семьсот девяносто семь тысяч) рублей.  Размер задатка 10% от начальной стоимости – 279700 (двести семьдесят девять тысяч семьсот) рублей.

Извещение об организации аукциона: размещено на сайтах:  www.sarapulrayon.udmurt.ru , torgi.gov.ru   и опубликовано в газете "Красное Прикамье" 06.08.2013г. и от 08.08.2013г.

Состав  комиссии:

Председатель комиссии:

Зам. Главы администрации

Каркина Лидия Юрьевна

Члены комиссии:

Гл. специалист отдела юридической

и организационно-кадровой работы

Щеклеин Сергей Николаевич

Секретарь комиссии:

Гл. специалист отдела собственности

Малышева Ольга Александровна

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Зам. Главы администрации

Каркина Лидия Юрьевна

Члены комиссии:

Гл. специалист отдела юридической

и организационно-кадровой работы

Щеклеин Сергей Николаевич

Секретарь комиссии:

Гл. специалист отдела собственности
Малышева Ольга Александровна

Время начала вскрытия конвертов с конкурсными предложениями 11 часов 10 минут. Целостность конвертов с предложениями о цене продаваемого имущества проверена.

На заседании комиссии присутствуют три человека из пяти, т. е. 60 %.  Комиссия является правомочной. Ведется аудиозапись.

На заседании комиссии присутствуют два участника конкурса:

1. Глухова Валентина Александровна.

2. Представитель ООО «Котр-сервис».

Предложения о цене продаваемого имущества:

	№

п/п
	Заявитель
	Почтовый адрес
	Время приема конкурсного предложения
	Начальная цена с НДС, руб.
	Конкурсное предложение, руб.

	1
	Глухова Валентина Александровна
	УР, Сарапульский район, с.Сигаево, ул.Трудовая, д.6 кв.5
	18.09.2013г. в 10часов 34 минуты
	2797000
	2797100

	2
	ООО «Котр-сервис»
	УР, Сарапульский район, с.Сигаево, ул.Садовая, д.6
	18.09.2013г. в 10 часов 56 минут
	2797000
	2801100

Третий участник, допущенный к конкурсу - Ломаева Вероника Аркадьевна на заседание комиссии не явилась, конкурсное предложение не представила.

Рассмотрев поданные участниками конкурса конкурсные предложения на соответствие условиям конкурсной документации комиссия единогласно приняла следующее решение:

1. Победителем открытого конкурса про продаже здания столовой, назначение: общественное питание, 2-этажное, общей площадью 578,1 кв. м, инв. №12037, лит А, а, а1, а2, а3, а4, а5 расположенного по адресу: УР, Сарапульский район, с.Сигаево, ул.Лермонтова, д.26; строения №1 — Материальный склад к столовой, назначение — складское, 1-этажное, общей площадью 112,5 кв.м., инв.№ 15131, расположенного по адресу: УР, Сарапульский район, с.Сигаево, ул.Лермонтова, д.26а «Учебная часть» и земельного участка, категории земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания здания столовой, общей площадью 3230 кв.м., расположенного по адресу: УР, Сарапульский район, с.Сигаево, ул.Лермонтова, д.26, кадастровый номер: 18:18:072012:0023  признать ООО «Котр-сервис», зарегистрированное по адресу: УР, Сарапульский район, с.Сигаево, ул.Садовая, д.6, предложившего наибольшую цену имущества 2801100 (Два миллиона восемьсот одна тысяча сто) рублей.

2. Победителю открытого конкурса использование имущества осуществлять в соответствии с условиями конкурса:

- Имущество приватизируется исключительно с сохранением назначения не менее 10 лет;

- Период с даты подписания договора купли-продажи до окончания ремонтно-восстановительных работ на объектах и благоустройству земельного участка 12 месяцев.

Председатель комиссии

Л.Ю. Каркина

Члены комиссии:

С.Н. Щеклеин

О.А. Малышева